
 
 

/2.2.2 กรณี...  

 
 

ประกาศสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย 
เรื่อง  การขายทอดตลาดรถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA จำนวน 1 คัน 

................................................................ ....................... 
  ด้วยสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย มีความประสงค์จะขายทอดตลาด 
รถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA หมายเลขทะเบียน 41-6371 กรุงเทพมหานคร จำนวน 1 คัน ด้วยวิธียื่นซอง
เสนอราคา (เอกสารแนบท้ายประกาศ) โดยมีรายละเอียดและเงื่อนไข ดังต่อไปนี้  

 1. กำหนด วัน เวลา และสถานที่ขายทอดตลาด 
  1.1 ผู้สนใจยื่นซองเสนอราคา ติดต่อขอทราบรายละเอียดและลงทะเบียนขอรับใบเสนอ
ราคาการขายทอดตลาด รถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA ณ ห้องหน่วยบริหารทรัพย์สินและพัสดุ ชั้น 1 
อาคารเฉลิมพระเกียรติ ๖ รอบ พระชนมพรรษา ในวันที่ 20 มีนาคม 2567 เวลา 9.00 – 14.00 น. 
  1.2 กำหนดการดูสภาพรถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA ผู้ประสงค์ยื่นซองเสนอราคา
สามารถเข้าดูสภาพรถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA ในวันที่ 21 มีนาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 10.00 – 11.00 น. 
ณ ศูนย์สแกนเนีย (บางนา) เลขที่ 999/19 หมู่ที่ 9 ทางคู่ขนาน ถนนบางนา-ตราด ตำบลบางโฉลง อำเภอ 
บางพลี จังหวัด สมุทรปราการ และหากผู้ประสงค์ยื่นซองเสนอราคารายใด ไม่มาดูสภาพรถบัสปรับอากาศ 
ยี่ห้อ SCANIA ในวันและเวลาดังกล่าว ถือว่าท่านรับทราบข้อมูลรายละเอียดต่างๆ แล้ว 
 1.3 กำหนดการยื่นซองเสนอราคารถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA ผู้ประสงค์ยื่นซอง 
เสนอราคา สามารถยื่นซองเสนอราคาในวันที่  21 มีนาคม 2567 เวลา10.30 – 11.15 น. ณ ศูนย์สแกนเนีย 
(บางนา) เลขที่ 999/19 หมู่ที่ 9 ทางคู่ขนาน ถนนบางนา-ตราด ตำบลบางโฉลง อำเภอบางพลี จังหวัด 
สมุทรปราการ และหากพ้นระยะเวลาดังกล่าวไม่มีสิทธิ์เข้าร่วมยื่นซองการเสนอราคาครั้งนี้ และคณะกรรมการ
พิจารณาผลการจำหน่ายฯ จะทำการเปิดซองเสนอราคาในวันที่ 21 มีนาคม 2567 เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป  
ณ สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย ห้องประชุม 910 ชั้น 9 อาคารสิรินธรานุสรณ์ เวลา
13.30 น. เป็นต้นไป จนกว่าจะเสร็จสิ้น 
 2. เงื่อนไขในการขายทอดตลาด มีดังนี้ 
   2.1  สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย จะดำเนินการขายทอดตลาด 
รถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA ด้วยวิธีการยื่นซองเสนอราคา 
   2.2 ผู้ประสงค์ เสนอราคา ต้องนำเอกสารหลักฐานมายื่นในวันที่มาขอรับเอกสาร  
(วันที่ 20 มีนาคม 2567) ดังนี้  
   2.2.1 กรณีบุคคลธรรมดา ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน
พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องจำนวน 1 ชุด 



- 2 - 
 

/4.3 สถาบัน...  

   2.2.2 กรณีเป็นนิติบุคคลให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนของกรมพัฒนา
ธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน 1 ชุด 
   2.2.3 กรณีมอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทน ต้องมีหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากร
แสตมป์จำนวน 10 บาท สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ พร้อมรับรอง
สำเนาถูกต้อง จำนวน 1 ชุด 
 3. การยื่นซองเสนอราคา 
      3.1 ผู้ยื่นเสนอราคา จะต้องเสนอราคาไม่ต่ำกว่าราคาเริ่มต้นในการยื่นซองเสนอราคา  
เป็นเงิน 1,200,000,00 บาท (หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน) 
      3.2 ผู้ยื่นเสนอราคา จะต้องยื่นเสนอราคาตามใบเสนอราคาของสถาบันการพยาบาล 
ศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย ที่กำหนดไว้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้อง
ครบถ้วน ลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลข และตั วอักษร  
ถ้าตัวเลขและตัวอักษรไม่ตรงกันให้ถือตัวอักษรเป็นสำคัญ หากมีการขูด ลบ เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้อง  
ลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ทุกแห่ง 
      3.3 ผู้ยื่นเสนอราคาจะต้องยื่นเสนอราคา โดยนำใบเสนอราคาใส่ซองปิดผนึกซองให้
เรียบร้อย โดยระบุหน้าซอง “ใบเสนอราคา ตามประกาศสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย 
เรื่อง การขายทอดตลาดรถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA และระบุชื่อของผู้ยื่นซองไว้ด้านล่าง เพ่ือยื่นต่อ
เจ้าหน้าที่รับซองเสนอราคา ในวันที่ 21 มีนาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 10.30 – 11.15 น. ณ ศูนย์สแกนเนีย (บางนา) 
เลขที่ 999/19 หมู่ที่ 9 ทางคู่ขนาน ถนนบางนา-ตราด ตำบลบางโฉลง อำเภอบางพลี จังหวัด สมุทรปราการ 
     เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองเสนอราคาแล้ว จะไม่รับซองเสนอราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการ
พิจารณาการจำหน่ายฯ จะทำการตรวจหลักฐานเอกสาร และเปิดซองเสนอราคา ในวันที่ 21 มีนาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 
13.30 น. เป็นต้นไป ณ สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย ห้องประชุม 910 ชั้น 9 อาคารสิริน 
ธรานุสรณ์ จนกว่าจะเสร็จสิ้น 
 4. หลักเกณฑ์การพิจารณา 
      4.1 ในการขายทอดตลาดรถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA จะพิจารณาตัดสินจากราคาที่
ผู้เข้าเสนอราคา ซึ่งจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอเพียงราคาเดียว 
      4.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอ
ราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ถูกต้องตามข้อ 3 คณะกรรมการพิจารณาผลการจำหน่ายฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้
เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดเพียงเล็กน้อย ในส่วนที่มิใช่สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่
พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย เท่านั้น 



- 3 - 
 

/5.6 สถาบัน... 

 

      4.3 สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย ทรงไว้ซึ่งสิทธิจะไม่พิจารณาราคาสูงสุด 
หรือราคาหนึ่งราคาใดที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณายกเลิกการขายทอดตลาด โดยไม่พิจารณาราคาเลยก็ได้
สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพ่ือประโยชน์ของทางสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทยเป็นสำคัญ และ 
ให้ถือว่าการตัดสินของคณะกรรมการพิจารณาผลการจำหน่ายฯ เป็นเด็ดขาดและลงโทษผู้ยื่นซองเสนอราคาเสมือนเป็น
ผู้ทิ้งงาน หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการประมูลราคามีการกระทำไปโดยไม่สุจริต หรือมีการสมยอมกันในการประมูลราคา 
 5. การจ่ายเงินและการขนย้าย 
     5.1 ผู้ชนะการเสนอราคา จะต้องวางเงินมัดจำไม่น้อยกว่า 25% ของราคาที่เสนอราคาได้   
โดยนำเงินสดมาชำระให้แก่สถาบัน ณ ห้องหน่วยการเงินและบัญชี ชั้น 9 อาคารสิรินธรานุสรณ์ ๖๐ พรรษา สถาบัน
การพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย หรือโอนเงินเข้าบัญชี ชื่อบัญชี สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา 
สภากาชาดไทย ธนาคารไทยพาณิชย์ เลขที่บัญชี 045-5353-95-1 ภายในวันที่ได้รับแจ้งจากสถาบันว่าเป็นผู้ชนะการ
เสนอราคา โดยทางสถาบันจะออกใบเสร็จรับเงินไว้เป็นหลักฐาน  
  กรณีท่ียังชำระเงินไม่ครบถ้วน ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องชำระเงินส่วนที่เหลือให้ครบถ้วน ภายใน 
5 วันทำการ นับแต่วันที่ประกาศผู้ชนะการเสนอราคารถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA ตามจำนวนเงินที่เสนอราคาได้ 
และเมื่อสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย ได้รับเงินครบถ้วนแล้วตามราคาที่เสนอราคาได้ถือว่าได้ส่ง
มอบทรัพย์สินที่ขายทอดตลาดให้กับผู้เสนอราคาเรียบร้อยแล้ว  
      5.2 เมื่อผู้ชนะการเสนอราคาชำระเงินครบถ้วนแล้ว จะต้องรับมอบทรัพย์ที่ขายทอดตลาด
ออกไปภายใน 7 วันทำการนับจากวันที่ได้ชำระเงินค่าทรัพย์สินเรียบร้อยแล้ว หากพ้นกำหนดระยะเวลา
ดังกล่าว สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย จะไม่รับผิดชอบในความเสียหายที่เกิดขึ้น หากมี
ความเสียหายเกิดข้ึนจะต้องรับผิดชอบในความเสียหายนั้น  
      5.3 เมื่อผู้ชนะการเสนอราคา ได้รับมอบรถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA ดังกล่าวจาก
สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย ถือว่ารถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA ตกเป็นกรรมสิทธิ์ของผู้นั้น 
แม้ว่าผู้นั้นจะยังไม่นำเอกสารการโอนกรรมสิทธิ์รถไปดำเนินการโอนรถกับกรมการขนส่งทางบกให้เรียบร้อย 
ก็ตาม สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย จะไม่รับผิดชอบความเสียหายใด ๆ ที่เกิดขึ้น  
     5.4 ผู้ชนะการเสนอราคา จะต้องเป็นผู้จัดการหาแบบฟอร์มต่างๆ ที่ ใช้ในการโอน
กรรมสิทธิ์รถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA ที่ชนะการเสนอราคาด้วยตนเอง รวมถึงรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการ
โอนกรรมสิทธิ์ทั้งสิ้น อาทิเช่น ค่าขนส่ง ค่าโอนทะเบียนหรือกรรมสิทธิ์ หรือค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ (ถ้ามี) ทางสถาบัน
การพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย จะดำเนินการออกหนังสือมอบอำนาจให้ผู้ชนะการเสนอราคาเป็น
ผู้ดำเนินการแทนเท่านั้น  
      5.5 การประมูลการขายทอดตลาดตามประกาศนี้ สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา 
สภากาชาดไทย จะถือปฏิบัติตามแนวทางการขายทอดตลาดตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์  
มาตรา 509 – มาตรา 517  



- 4 - 
 

 

 

      5.6 สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย สงวนสิทธิ์ที่จะไม่ขายครุภัณฑ์ 
หรือยกเลิกการเสนอราคาหากมีเหตุสมควร ในกรณีที่ผู้เสนอราคาได้จะเรียกค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ 
ไม่ได้ทั้งสิ้น 
      5.6 สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย ถือว่าผู้ เข้าประมูลราคาทุกราย  
ได้รับทราบเงื่อนไขการประมูลขายทอดตลาดครั้งนี้ดีแล้ว และยินยอมปฏิบัติตามเงื่อนไขโดยเคร่งครัดทุกประการ 
 6. บัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของประกาศนี้ 
      ผู้สนใจจะยื่นซองเสนอราคา ติดต่อขอรับเอกสารในการเสนอราคา และสอบถาม
รายละเอียดได้ที่ หน่วยบริหารทรัพย์สินและพัสดุ ชั้น 1 อาคารเฉลิมพระเกียรติ 6 รอบพระชนมพรรษา  
ในวันที่ 20 มีนาคม 2567 เวลา 9.00 – 14.00 น.หรือดูรายละเอียด ได้ทางเว็บไซต์สถาบันการพยาบาล 
ศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย www.stin.ac.th       
           

                                             
ประกาศ  ณ  วันที่

      
มีนาคม
 

พ.ศ. 2567
 

 
 
    

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กนกวรรณ  สุวรรณปฏิกรณ์)
 

                      
อธิการบดี

 
  สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย 

 

18



 
 

 

บัญชีแนบท้ายรายการรถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA 
ที ่ รายการ จำนวน ราคากลาง 

1 

รถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA สี แดง ขาว ชมพู เขียว  
วันที่จดทะเบียน 17 มีนาคม 2554  
หมายเลขทะเบียน 41-6371 กรุงเทพมหานคร 
จำนวน 5 สูบ 310 แรงม้า ,แบบ/รุ่น K310IB4X2NB    
เลขตัวรถ 9BSK4X20003662367 
เลขเครื่องยนต์ DC911B02 8144842 

1 คัน 1,200,000.00 

รวมราคากลาง 
1,200,000.00 

(หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน) 

ภาพประกอบ















ใบเสนอราคา 
สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย 

เรียน ประธานคณะกรรมการพิจารณาผลการจำหน่ายพัสดุเสื่อมสภาพ ชำรุด 

 1. ข้าพเจ้า (บริษัท/ห้าง/ร้าน/บุคคล)..................................................................... ............................... 
อยู่บ้านเลขท่ี........................ หมู่ที่.............. ซอย.............................................ถนน............................................. 
ตำบล/เขวง..........................อำเภอ/เขต............................จงัหวัด...............................รหัสไปรษณีย์...................  
โทรศัพท์ (มือถือ)........................................ผู้ลงนามข้างท้ายนี้ ได้พิจารณาเงื่อนไขต่างๆ ในเอกสารประกาศ เรื่อง 
การขายทอดตลาดรถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA จำนวน 1 คัน โดยตลอดและยอมรับข้อกำหนดและเงื่อนไขนั้นแล้ว 
รวมทั้งรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามที่กำหนดและไม่เป็น ผู้ทิ้งงานแต่อย่างใด  

2. ข้าพเจ้าขอเสนอราคาซื้อรถบัสปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA จำนวน 1 คัน 
    เสนอเป็นเงิน............................................................................................. ...........บาท 

                   (.......................................................................................................)  (ตัวอกัษร) 
    ซึ่งได้รวมภาษีอากรอ่ืนๆ ไว้ด้วยแล้ว 
3. ข้าพเจ้ารับรองที่จะดำเนินการตามเอกสารเงื่อนไขของประกาศ เรื่อง การขายทอดตลาดรถบัสปรับ

อากาศ ยี่ห้อ SCANIA จำนวน 1 คัน นับถัดจากวันประกาศอย่างเคร่งครัด 
4. ในกรณีที่ข้าพเจ้าได้รับพิจารณาให้เป็นผู้ชนะการเสนอราคา ข้าพเจ้ารับรองที่จะทำตามเงื่อนไข    

ทุกประการของประกาศ สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย เรื่อง การขายทอดตลาดรถบัส 
ปรับอากาศ ยี่ห้อ SCANIA จำนวน 1 คัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งว่าเป็นผู้ชนะการเสนอราคา โดยไม่มีเงื่อนไขอ่ืนใด 

หากข้าพเจ้าไม่ปฏิบัติให้ครบถ้วนตามที่ระบุไว้ ข้างต้นนี้ ข้าพเจ้ายินดีชดใช้ค่าเสียหายใดๆ ที่อาจเกิดแก่ 
สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย มีสิทธิ์จะให้ผู้เสนอราคารายอ่ืนเป็นผู้เสนอได้ หรืออาจเรียก
เสนอราคาใหม่ก็ได้ตามการพิจารณาของคณะกรรมการต่อไป 

5. ข้าพเจ้ายอมรับว่า สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย ไม่มีความผูกพันที่จะรับ      
คำเสนอนี้หรือใบเสนอราคาใดๆ รวมทั้งไม่ต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายใดๆ อันอาจเกิดขึ้น ในการที่ข้าพเจ้า              
ไดเ้ข้าเสนอราคาในครั้งนี้  

6. ข้าพเจ้าได้ตรวจทานตัวเลขและตรวจสอบเอกสารต่างๆ ที่ได้ยื่นพร้อมใบเสนอราคานี้โดยละเอียดแล้ว 
และเข้าใจดีว่า สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย ไม่ต้องรับผิดชอบในความผิดพลาดหรือตกหล่น 

7. ใบเสนอราคานี้ได้ยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม และปราศจากกลฉ้อฉลหรือการสมรู้ร่วมคิดกัน    
โดยมิชอบด้วยกฎหมายกับบุคคลใดบุคคลหนึ่ง หรือหลายบุคคล หรือกับห้างหุ้นส่วน บริษัทใดๆ ที่ได้ยื่นเสนอ
ราคาในคราวเดียวกัน  

 เสนอ ณ วันที่ ..............................เดือน..........................................พ.ศ................................... 
 

                                                  ลงชื่อ ..................................................  

                  (..................................................) ผู้เสนอราคา 
 




